
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26 июня  2025 года №64/371-1  
 

Об открытии специального 
избирательного счёта Литовкину 
Михаилу Васильевичу, кандидату в 
депутаты Белгородской областной 
Думы восьмого созыва, выдвинутого 
избирательным объединением 
«Белгородское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 
Алексеевскому одномандатному 
избирательному округу № 1 
 

В соответствии с пунктом 12 статьи 58 Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 
12 и 14 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, 
постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от 10 июня 
2025 года № 107/961-7 «О возложении на территориальные избирательные 
комиссии полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 
депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва», от 21 мая 2025 
года № 106/949-7 «О Порядке открытия, ведения и закрытия специальных 
избирательных счетов для формирования избирательных фондов 
избирательных объединений, кандидатов при проведении выборов депутатов 
Белгородской областной Думы», от 21 мая 2025 года № 106/951- 7 «Об 
Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении и 
расходовании денежных средств избирательных фондов избирательных 
объединений, кандидатов при проведении выборов депутатов Белгородской 
областной Думы восьмого созыва», а также на основании документов, 
представленных Литовкиным Михаилом Васильевичем, кандидатом в 
депутаты Белгородской областной Думы восьмого созыва, выдвинутым 
избирательным объединением «Белгородское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 



2 
 
депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва по Алексеевскому 
одномандатному избирательному округу № 1, Алексеевская территориальная 
избирательная комиссия постановляет:  

1. Разрешить Литовкину Михаилу Васильевичу, кандидату в депутаты 
Белгородской областной Думы восьмого созыва, выдвинутому 
избирательным объединением «Белгородское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 
депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва по Алексеевскому 
одномандатному избирательному округу № 1, открыть специальный 
избирательный счет для формирования избирательного фонда в 
дополнительном офисе № 8592/0100 Белгородского отделения № 8592 
ПАО Сбербанк по адресу: Белгородская область, Алексеевский район, город 
Алексеевка, переулок 1-й Мостовой, дом 2. 

2. Ознакомить кандидата: 
- с предельным размером расходования средств избирательного фонда 

кандидата, который не может превышать - 1 500 000 рублей; 
- с предельным размером расходования средств избирательного фонда, 

который может расходоваться до регистрации кандидата, не может 
превышать - 450 000 рублей. 

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник 
Избирательной комиссии Белгородской области» и разместить на 
официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии с 
полномочиями окружной избирательной комиссии Гончарову А.И. 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 


